
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 240

24 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1 στρέ−
ματος που βρίσκεται στη θέση «ξερά» Ατσουπά−
δων Τ. Κ. Βαλεριάνου Δημοτικής Ενότητας Ελει−
ού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ........ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 31,246 
στρεμ. στη θέση «Βραστά» Τοπικής Κοινότητας 
Γερακίου, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δή−
μου Ήλιδας του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. .......... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,390 
στρεμ. στη  θέση «Ρένια» Τοπικής  Κοινότητας 
Κρυονερίου, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δή−
μου Ήλιδας του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. .......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=711,03 
στρ. στη θέση «Πεταλέα», Τοπικής Κοινότητας Νε−
οχωρίου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερεια−
κής Ενότητας Λακωνίας.  ........................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1349 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1 στρέμα−

τος που βρίσκεται στη θέση «ξερά» Ατσουπάδων Τ. 
Κ. Βαλεριάνου Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Τον Ν.2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/1994.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 156/13−1−2003 Πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας.

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 1348/9.3.2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, την έκταση που κάηκε την 20−10−2011 από 
πυρκαγιά, εμβαδού ενός στρέμματος (1 στρ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Ξερά» Ατσουπάδων Τ.Κ. Βαλεριάνου 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλο−
νιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται με διαγράμμιση 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ με αριθμ. 6144/2 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια:  Με μη δασική έκταση.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

2105

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.27 13:07:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2107

    Αριθμ. 996 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 31,246   

στρεμ. στη θέση «Βραστά» Τοπικής Κοινότητας Γε−
ρακίου, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλι−
δας του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/23−12−2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−1980, 182447/3049/24−9−1983.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 17060/726/28−2−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 27−11−2011 και δια−
πιστώθηκε την 13−01−2012 και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
31,246 στρεμ. στη θέση «Βραστά» Τοπικής Κοινότητας 
Γερακίου , Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ηλι−
δας του Ν. Ηλείας, η οποία αποτελεί δάσος αειφύλλων 
πλατύφυλλων όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία: (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1) εμβαδού 31,246 στρ., 
στο από 28−2−2012 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατο−
λισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Βόρεια: Με Δασικό δρόμο.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 

και αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά. Επιτρέπε−
ται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές 
Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
της. Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 
Α΄/22−04−2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2109

    Αριθμ. 998 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,390 στρεμ. 

στη  θέση «Ρένια» Τοπικής  Κοινότητας Κρυονερίου, 
Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας του 
Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ « και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/23−12−2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−1980, 182447/3049/24−9−1983.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 19608/842/6−03−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 11−11−2011 και διαπι−
στώθηκε την 24−02−2012 και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
1,390 στρεμ. στη θέση «Ρένια » Τοπικής Κοινότητας Κρυ−
ονερίου , Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας 
του Ν. Ηλείας, η οποία αποτελεί δάσος Χαλεπίου Πεύ−
κης με υπόροφο βλάστηση αείφυλλα πλατύφυλλα όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 5, 1) εμβαδού 
1,390 στρ., στο από 6−03−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου Πεύκης με υπό−

ροφο βλάστηση αείφυλλα πλατύφυλλα.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου Πεύκης με υπό−

ροφο βλάστηση αείφυλλα πλατύφυλλα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρα έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο βλάστηση 
αείφυλλα πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98 Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2111

    Aριθμ. 560 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=711,03 

στρ. στη θέση «Πεταλέα», Τοπικής Κοινότητας Νε−
οχωρίου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3  

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/Α΄/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247/Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 3682/390/14−03−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για  κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αειφύλλων πλατυφύλλων (πουρνάρι, κοκκορεβυθιά, 
σχίνος, ασπάλαθρος, ασφάκα και μεμονωμένα άτομα 
βελανιδιάς) σε ποσοστό 60% που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, 
του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010), δημό−
σιας δασικής έκτασης εμβαδού Ε=711,03 στρ., στη θέση 
«Πεταλέα», Τοπικής Κοινότητας Νεοχωρίου, Δήμου Ανα−
τολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: (1, 2, 3, ….. 81, 82, 83, ….. 125, 
126, 127, …. 281, 282, 283, 1), εμβαδού 711,03 στρ, έχει κορυ−
φές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμέ−
νων ΕΓΣΑ ’87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημέ−
νο από το Δασάρχη Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:50.000 το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Γυθείου Κακαλέτρης Χρήστος, απεικονίζε−
ται  σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 1992 κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟΝ) και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Νότια:  Με δασική και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα  (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002402404120008*


